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Kauno rajono savivaldybės Pavadinimų sumanymo ir atminimo įamžinimo komisija (toliau – 

Komisija), sudaryta Kauno rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 2023 m. birželio 29 d. 

sprendimu Nr. TS-309 „Dėl Kauno rajono savivaldybės Pavadinimų sumanymo ir atminimo 

įamžinimo komisijos sudarymo“. Pagrindinis Komisijos uždavinys – spręsti juridinių asmenų, 

kuriuos steigia arba kuriuos steigiant dalyvauja Kauno rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė), 

pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems Savivaldybės teritorijoje esantiems ir jai 

nuosavybės teise priklausantiems objektams suteikimo ir keitimo klausimus, taip pat svarbių istorinių 

įvykių ir objektų bei krašto istorijai ir kultūrai nusipelniusių asmenų atminimo įamžinimo klausimus. 

Komisija nagrinėja Savivaldybės administracijos padalinių, įmonių, įstaigų, organizacijų, fizinių 

asmenų prašymus ir teikia išvadas bei pasiūlymus Savivaldybės tarybai ir Savivaldybės 

administracijai.  

2024 m. komisija posėdžiavo sausio 15 d., vasario 12 d., kovo 18 d., balandžio 15 d., gegužės 

13 ir 21 d., birželio 17 d., rugpjūčio 12 d., rugsėjo 16 d., spalio 3 d., lapkričio 7 ir 27 d., gruodžio 2 

d. Trylikos posėdžių metu gatvėvardžiai patvirtinti Akademijos, Alšėnų, Babtų, Batniavos, Čekiškės, 

Domeikavos, Garliavos, Garliavos apylinkių, Karmėlavos, Lapių, Neveronių, Raudondvario, 

Ringaudų, Rokų, Užliedžių, Vilkijos, Vilkijos apylinkių, Zapyškio seniūnijose. 

2024 m. komisija aktyviai dirbo organizuodama gautų sprendimų, susijusių su Draudimo 

propaguoti totalitarinius, autoritarinius rėžimus ir jų ideologijas įstatymu, įgyvendinimą. Organizuoti 

keli neeiliniai posėdžiai ir susitikimai su Garliavos seniūnijos seniūnaičiu, seniūnija ir V. Montvilos 

gatvės gyventojais.  

Ringaudų seniūnijos prašymu svarstytas klausimas dėl pritarimo Dagilių pavadinimo 

suteikimui aikštei Ringauduose. Jam buvo pritarta.  

Savivaldybėje taip pat gautas asociacijos „Narsiečių bendruomenė“ kreipimasis-prašymas dėl 

laisvės kovotojų Jadvygos ir Vinco Sutkų muziejaus, esančio Garliavoje. Buvo organizuotas 

išvažiuojamasis komisijos posėdis, kuriame dalyvavo ir Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos 

centro vadovė. Posėdžio metu susitikta su asociacijos vadove, lankytasi muziejaus ekspozicijoje. Taip 

pat papildomai kreiptasi į Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centrą, prašant įvertinti 

kolekcijos istorinę-archyvinę vertę. Įvertinus aplinkybes, susijusias su tuo, kad tai yra privati 

ekspozicija neturinti muziejaus statuso, ir kolekcijos vertę, nutarta papildomai komunikuoti apie 

muziejų Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro bei Savivaldybės komunikacijos 

kanalais, tačiau nepritarta pasiūlymui įtraukti šią ekspoziciją į Savivaldybės lankytinų vietų sąrašą 



dėl atitikties nustatytiems kriterijams – ne kultūros paveldo objektas, neturi muziejaus statuso (privati 

kolekcija-ekspozicija).  

Komisija taip pat svarstė galimybę suteikti Bergštrasės pavadinimą vienai iš Kauno rajono 

gatvių. Klausimas svarstytas dar 2022 metais, ankstesnėje Pavadinimų sumanymo ir atminimo 

įamžinimo komisijos kadencijoje. Bergštrasės apskritis yra Vokietijoje, su kuria Kauno rajonas 

bendradarbiauja. Jame yra istorinė lietuviška Vasario 16-osios gimnazija. Esant gyventojų 

nepritarimui, nutarta šį pavadinimą suteikti prekybos miestelyje URBAN HUB esančiai alėjai.  
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